
¹44 (2756), ñåðåäà 3 ëèñòîïàäà 2010 ðîêó Âñåóêðà¿íñüêà ãàçåòà.  Âèäàºòüñÿ ç 1957 ðîêó

СТ
ОР

. 1
4

БРАТИ КАПРАНОВИ: 

«ГЕНІАЛЬНО ТУПИМ ПЕРОМ 
НЕ НАПИШЕШ»

У БІЙ ІДУТЬ ОДНІ… 
ПОПИ

ЦЕ НАЙХАРАКТЕРНІША РИСА 
ПЕРЕДВИБОРЧИХ ПЕРЕГОНІВ ДО ОРГАНІВ 

МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ, КОТРІ 
ЩОЙНО ЗАКІНЧИЛИСЯ. КОЖНА ПОЛІТИЧНА 
СИЛА, НАЧЕ ОБОВ’ЯЗКОВУ ХОРУГВУ З 
ПРОТОІЄРЕЙСЬКИМ ХРЕСТОМ НАПЕРЕВАГИ, 
ШТОВХАЄ ПОПЕРЕД СЕБЕ ЧЕРГОВОГО 
БОРОДАТОГО ОТЦЯ. 

«ПОТЯГ СМЕРТІ» 
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ПРОДОВЖУЄ  ВБИВАТИ
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ÓÊÐÀ¯ÍÀ ² ÑÂ²Ò

ПОНЕДІЛОК 
НА СТБ – ДЕНЬ 
ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИЙ. 
УВЕЧЕРІ ВИХОДИТЬ 
ПРОГРАМА «У ПО-
ШУКАХ ІСТИНИ». НА 
ІСТОРІЇ, ВИЯВЛЯЄТЬСЯ, 
ТЕЖ МОЖНА ЗРОБИ-
ТИ СЕНСАЦІЮ. ЧИ ТО 
ПАК, НА НЕДОЛУГОСТІ 
ГЛЯДАЦЬКОЇ АУДИТОРІЇ. 

 » У НІЧ НА П‘ЯТНИЦЮ, 22 
ЖОВТНЯ, В КІРОВОГРАДІ МАЙЖЕ 
ВОДНОЧАС ПРОЛУНАЛИ ТРИ ВИБУ-
ХИ. ПЕРШИЙ (О 02.50) СТАВСЯ БІЛЯ 
СХОДІВ ОБЛАСНОЇ ПРОКУРАТУРИ. 
ПІД ЇЇ СТІНАМИ ЗНАЙШЛИ ЗАЛИШКИ 
АРТИЛЕРІЙСЬКОГО СНАРЯДА ЧАСІВ 
ДРУГОЇ СВІТОВОЇ ВІЙНИ, ЕЛЕМЕН-
ТИ ЖИВЛЕННЯ, МЕТАЛЕВИЙ БОЛТ, 
БАГАТОЖИЛЬНІ ДРОТИ ТА ФРАГМЕНТ 
ЦИФЕРБЛАТА. ДРУГИЙ І ТРЕТІЙ -
ПРОГРИМІЛИ БІЛЯ РАЙВІДДІЛУ 
МІЛІЦІЇ ТА РАЙОННОГО СУДУ. 

А РАПТОМ ВИБУХИ В КІРОВОГРАДІ - 
ПОЧАТОК НОВОГО 

НАРОДНИЦТВА?

РЕЦЕНЗІЯ ВІД «ГіПУ»РЕЦЕНЗІЯ ВІД «Г

 » МИ НЕ НАСТІЛЬКИ ЛЕГКОВАЖНІ, ЩОБ У ТАКИЙ 
«ГАРЯЧИЙ» ЧАС МОРОЧИТИ ГОЛОВИ ЧИТАЧІВ 

ОСТАННІМ КОНКУРСОМ КРАСИ «МІС СВІТУ» В КИТАЇ, АБО ПА-
РАДОМ ТРАНССЕКСУАЛІВ У БРАЗИЛЬСЬКОМУ САН-ПАУЛУ. 
МИ СЕРЙОЗНІ, НАЧЕ ІНСПЕКТОР ДАІ НА КИЇВСЬКІЙ ТРАСІ, А 
ТОМУ НАРАЗІ РОЗГЛЯНЕМО УКРАЇНСЬКІ ВИБОРИ ДО ОРГАНІВ 
МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ – 2010. 

ПІСЛЯВИБОРЧИЙ «БОДУН» 
З ОПТИМІСТИЧНИМ
 ПОГЛЯДОМ У МАЙБУТНЄ

Вочевидь програма 
розрахована на питли-
вий чоловічий розум 

та влучає в «інтимне» місце – 
інтелект. Аби передачу дивили-
ся всі, в її «меню» присутні теми 
на будь-який смак: від дитячих 
комплексів Леніна до таємниць 
чаклунства західноукраїнських 
мольфарів. Те, що молодь 
із більш-менш пристойною 
освітою знає чи, принаймні, 
десь чула, для людей тро-
хи старших стає відкриттям 
залізної завіси - несподіваним і 
солодким. Бо ж інформація була 
«забороненою» поки ведучий, 
у приклад усім журналістам, 
не полінувався залізти в архів 
бібліотеки Вернадського (і за-
писати там «стенд-ап» для 
більшої переконливості) чи 
попитати письменника (чому 
не історика?), який є, певніше 

за все, єдиним авторитетним 
експертом для знімальної гру-
пи, адже з’являється в кожній 
програмі і відповідає на будь-які 
запитання банальними фразами, 
але з розумним виглядом. 

Програма зроблена в рідкісному 
для українського телепросто-
ру жанрі – infotainment. Тобто 
пізнавальна передача розважаль-
ного типу, в якій поєднуються 
інформація і відпочинок. Щодо 
інформативності випусків спере-
чатися не буду – всім журналістам 
варто було б копати стільки, 
скільки сценаристи «У пошуках 
істини». Проте інструменти при-
готування гарячої «сенсації» в 
них старі та «неемальовані». Для 
«забави» режисери шоу не нехту-
ють зображати визначні постаті 
світової історії недалекими, хвори-
ми або слабкими, словом, звичай-
ними людьми. Цей літературний 
прийом використовують усі ав-
тори разом із журналістами, - по-
казати відомого героя «ближчим 
до народу», змусити реципієнта 
(кінцевого споживача), пережива-
ти його трагедії як свої. 

Треба віддати належне твор-
цям програми – «воскресіння» 
Сталіна та Гітлера на екрані або 
ж «стенд-ап» ведучого на фоні 
поранених контужених солдатів 
справляє враження. А це, як 
відомо, головний козир телеба-
чення. Проте новизни тут немає, а 
актуальність «притягнута за вуха». 
Передача відкриває вже відомі 
інтелектуалам факти, приправлені 
суто жіночою емоційністю 
та штучно розігріті грифом 
«сенсація!». На суперечливі пи-
тання (в чому ж істина?) проект 
відповідей, на жаль, або не дає, 
або «відмазується» однозначни-
ми сентенціями, вигідними на 
даному етапі розвитку історичних 
досліджень країни. Тому ризик-
ну припустити, що істина, як 
мовиться, десь поруч, серед го-
дин «голлівудського» відео та 
кілограмів документальних робіт, 
перелопачених журналістами, і 
виданих на-гора «попсово», хоча 
доволі професійно. Проте до 
Discovery Science автори все одно 
не дотягують. 

Юлія БОЯРСЬКОВА

ІСТИНА ДЕСЬ ПОРУЧ…

Нарешті сталося. Країна може 
видихнути з полегшен-

ням. Нас вже не «пресуватимуть» 
мордаті обличчя придорожніх 
білбордів, не зомбуватимуть, 
наче голодних песиків Павло-
ва, бездарні дурнуваті слогани, 
не напружуватимуть дитячі піар-
майданчики, піар-концерти та піар-
презентації. Ми дочекалися кінця, 
який може означати новий поча-
ток. Адже ці вибори – своєрідна 
репетиція наступних «високих» 
парламентських перегонів. Саме 
в такому контексті спробуємо 
прослідкувати останні тенденції 
українського життя та можливі 
наслідки для політперспективи. 

Найперше, що кидається у вічі, – 
більш-менш упорядкований ви-
борчий процес, про що з деяким 
подивом повідомили міжнародні 
спостерігачі. Такий висновок 
дуже потішив центральну вла-
ду, яка минулої неділі перед усім 
світом витримала своєрідний 
тест на демократичність. Ще один 
відчутний позитив для ПР – лише 
невеликий спад популярності 
серед електора-
ту. Принаймні 
найближчі кон-
куренти з 
«Батьківщини» втра-
тили значно більше. 

Інша тенденція – 
поява на широкій 
сцені нових непар-
ламентських сил, 
які найближ-
чими часом 
пообіцяли 

замінити 
собою теперішніх невдах. Мова 
насамперед про «Єдиний центр», 
«Фронт змін» пана Яценюка та 
суперрадикальну «Свободу», що 
за останнє п’ятиріччя перетвори-
лася на справжнього політичного 
важковаговика. Перемога 
націоналістів у трьох Галицьких об-
ластях, а також суттєве зміцнення 
їх позицій у центрі  доводять: 
право-радикальна філософія на 
рідних теренах невдовзі стане се-
рйозною противагою ПРівському 
космополітизму та комуністичному 
інтернаціоналізму. З урахуванням 
правоцентристської ідеології ко-
лишнього спікера Арсенія маємо 
констатувати народний крен 
праворуч, а ще – неприємності 
для партії влади на майбутніх пар-
ламентських та президентських 
перегонах. «Регіонали» вичерпали 
свій потенціал як на сході, так і на 
заході. Комуністи, на жаль, кожно-
го дня фізично втрачають виборця. 
«Батьківщина» сильно хитається, 
але ще тримається на ногах. Щодо 
«фронтовиків» і націоналістів – 
це лише «ранок» їхньої широкої 
діяльності. Перефразовуючи бо-
родатого класика, можемо про-
голосити: «Привид вештається 
Україною. Привид націоналізму». 

Стосовно прикрих розчару-
вань минулої неділі, то найбільші 

з них – провали «Сильної України» 
Тігіпка та «Удару» «молотобійця» 
Кличка. Напевно, теперішнє двоз-
начне становище лідера зіграло 
з «Сильною Україною» злий жарт. 
Люди подорослішали і вимага-
ють «або-або». Або ти політик і 
керівник партії, або посадовець 
із іншої («регіональної») команди. 
Ляпаси «Народній партії» від на-
роду вже давно нікого не дивують, 
як і «імпотенція» колись знакової 
«Нашої України». БЮТ вказує на 
Київську та Львівську області, де 
їх, так би мовити, технологічно 
«кинули» східні опоненти (через 
суди викреслили зі списків, наче 
непотрібний баласт). «Регіонали» 
тиснуть плечима. Так, кажуть, 
порушення були, але незначні, 
непринципові. А тому нема чого 
хнюпитись. Не діти ж, а чоловіки… 
Хоча й з жіночим обличчям.  

Ще одна стійка тенденція 
нинішніх виборів – втрата «біло-
блакитними» позицій у східних 
мегаполісах. Напевно, 
Добкіни-

Бобкіни 
на повірку 
в и я в и л и с ь 

геть не кращими 
за Кільчицьких-

Черновецьких. Лише в 
Донецьку колишній мер 
переміг конкурентів гли-

боким «нокаутом» у пер-
шому раунді. В Запоріжжі 
бютівці взяли реванш. У 

Харкові, Дніпропетровську, Одесі 
«бої місцевого значення» продо-
вжились у «партері» зі звичними 
видихами, потом, кров’ю, важки-
ми взаємними звинуваченнями. 
«Алягер ком алягер»! І не вар-
то складати зброю до фінальної 
крапки. Останні вибори вкотре 
підтвердили, що адмінресурс і 
великі гроші справді – потужна 
сила, проте не більша за впер-
те народне волевиявлення. Тож 
наразі сміливо констатуймо: лише 
за гроші не купити щастя, кохан-
ня та, як виявилось, національний 
електорат. Чим не привід для 
оптимізму?        Але давайте виз-
начимось із фактичними ре-
зультатами недільного дійства. 
Наразі маємо такі попередні 
(загальнодержавні) результати: 
ПР – 32%, «Батьківщина» - 13%, 
«Фронт змін» - 7%, КПУ – 5,8%, 
«Свобода» - 5,1%. А ще: чотири 
людини, які не змогли пережити 
останніх перегонів. Один кандидат 
у депутати і троє пересічних гро-
мадян, які переставились прямо у 
приміщеннях виборчих дільниць. 
Перед Богом і виборцем усі рівні. 
Із землі прийшли - в землю й по-
вернулися. Варто було б про це не 
забувати. Нікому. Ні Януковичу, ні Ти-
мошенко, ні Арсенію з Тягнибоком. 

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

Ефекту надзвичайній 
події додає той факт, що 

вона трапилася напередодні 
приїзду в обласний центр 
Президента Віктора Януко-
вича. Кіровоградом «загу-
ляло» декілька версій-чуток, 
але вірогідність тероризму 
правоохоронці чомусь розгля-
дають в останню чергу.

«У місті немає паніки. На 
нові вибухи не очікуємо. 
Можливо, це було звичайне 
хуліганство», - кажуть у місцевій 
правозахисній організації 
«Громадські ініціативи».

«Влада зробила все можли-
ве, щоб новина про інцидент не 
висвітлювалася в ЗМІ. Люди, 
з якими я спілкуюся, вважа-
ють, що в такий спосіб хтось 
намагався зіпсувати рейтинг 
Президента, або навпаки - 
підвищити популярність Партії 
регіонів», - говорить голова 
кіровоградського відділення 
Спілки молодих політологів 
України Михайло Митюк. 

Екс-заступник голови СБУ 

Олександр Скіпальський зая-
вив, що вибухи в Кіровограді 
могли організувати представ-
ники радикального крила Партії 
регіонів, щоб у такий спосіб дати 
волю ретроградам, які мріють 
про «сильну руку» в Україні. 
МВС допускає можливість, що 
до вибухів причетні опозиційні 
сили, скривджені владою 
підприємці, або група осіб, яка 
втратила вплив на місцевий 
осередок Партії регіонів. Крім 
того, не можна забувати про 
колишніх співробітників право-
охоронних органів. Президент 
пообіцяв дати гідну відповідь 
організаторам. Мовляв, сієте 
вітер – влаштую вам бурю.

В результаті, так би мовити, 
спільного «розумового штур-
му», ми наважимось висунути 
власну газетну версію події. 
Чому б не уявити, що внаслідок 
ущент провальної економічної 
стратегії нової влади, повер-
нення до тоталітарних засад у 
високому політикумі та свавілля 
силових структур у містах і 

селах, на теренах розчарованої 
країни відродилося революційне 
народництво з його розгалуже-
ною конспіративною діяльністю та 
публічним «бомбізмом», спрямова-
ним проти осіб королівської крові 
та перших чиновників держави. В 
царській Росії різночинці виникли 
саме після того, як новоявлений 
самодержець звернув ліберальні 
реформи попередника і сильною 
рукою повернув країну до старих 
порядків. Скільки крові тоді проли-
лося, скільки душ загинуло від са-
моробних бомб - не дай Боже! Тоді, 
може, треба не бурю, а «покращення 
життя вже сьогодні»? Ще зовсім не-
давно кандидат у президенти Януко-
вич обіцяв народу саме це. Чомусь, 
сталося не так як гадалося. Може, 
саме тому й вибухають бомби?

Олександр ВИГОВСЬКИЙ
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Розділ перший
І. Про видачу ліцензії на право провад-

ження господарської діяльності з поста-
чання природного газу за нерегульованим 
тарифом ТОВ «Компанія РЕЗЕРВ».

 ІІ. Про видачу ТОВ „ЛАНІВЕЦЬКИЙ 
ЦУКРОВИЙ ЗАВОД” ліцензії на право 
провадження діяльності з виробництва 
електричної енергії.

 ІІІ. Про видачу ліцензій на право 
провадження діяльності з постачання 
електричної енергії за нерегульованим 
тарифом:

1. ПАТ „ МАРІУПОЛЬСЬКИЙ 
МЕТАЛУРГІЙНИЙ КОМБІНАТ  ІМЕНІ 
ІЛЛІЧА”;

 2. ТОВ „БІГНІК”;
3. ТОВ „УКРАЇНСЬКА ТЕХНОЛОГІЧНО-

БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ”;
 4. ТОВ „ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ПАПЕ-

РОВА ФАБРИКА”.
 IV. Про видачу ліцензій на право 

провадження господарської діяльності 
з централізованого водопостачан-
ня та водовідведення та її копій для 
відокремлених структурних підрозділів:

 1. ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 
„ДОНЕЦЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ”; 

2. ДЕРЖАВНОМУ ТЕРИТОРІАЛЬНО-
ГАЛУЗЕВОМУ ОБ’ЄДНАННЮ 
„ПІВДЕННО-ЗАХІДНА ЗАЛІЗНИЦЯ”.

 V. Щодо продовження дії ліцензії на 
право провадження  діяльності з поста-
чання електричної енергії за нерегульова-
ним тарифом, виданої ЗАТ „ЕКОЕНЕРГІЯ”.

 VI. Щодо анулювання ліцензії на 
право провадження діяльності з вироб-
ництва електричної енергії, виданої ВАТ 
„2-Й ІМ. ПЕТРОВСЬКОГО ЦУКРОВИЙ 
ЗАВОД”.

VII. Про коригування ТОВ 
„ПОДІЛЬСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ” встановленої потужності 
генеруючого обладнання.

VIII. Про внесення змін до 
інвестиційної програми ДПЕМ ВАТ 
«Атомсервіс» на 2010 рік.

ІХ.Про затвердження тарифів на 
відпуск електричної енергії для:

1. ПАТ «Дніпродзержинська ТЕЦ»;
2. ЗАТ «Енергія-Новий Розділ»;
3. ТОВ НВО «Енергія-Новояворівськ»;
4. ПАТ «Одеська ТЕЦ»;
5. ДК «Укргазвидобування»;
Х. Про затвердження тарифів на ви-

робництво теплової енергії для:
1. ПАТ «Дніпродзержинська ТЕЦ»;
2. ВАТ «Дніпроазот»;
3. ВАТ «Дніпровський крохмале-

патоковий комбінат»;
4. ЗАТ «Енергія-Новий Розділ»;
5. ТОВ НВО «Енергія-Новояворівськ»;
6. ПАТ «Одеська ТЕЦ».
ХІ. Про схвалення проектів постанов, 

прийняття регуляторних актів НКРЕ, 
внесення змін до Плану діяльності НКРЕ 
з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2010 рік.

  Розділ другий.
  Різне. 

Національна комісія регулювання електроенергетики України повідомляє, 
що 11 листопада 2010 року о 10-00 відбудеться відкрите засідання Комісії 

за адресою: 03680, м. Київ, вул. Смоленська, 19. Тел./факс: (44) 454-70-71.  » ВЖЕ ВДРУГЕ. ПЕРШИЙ 
РАЗ – КОЛИ КС УКРАЇНИ ВИЗНАВ 
СВОЄ ПОПЕРЕДНЄ РІШЕННЯ ПРО 
АБСОЛЮТНУ КОНСТИТУЦІЙНІСТЬ 
РЕФОРМИ 2004 РОКУ 
НЕПРАВОМІРНИМ, ВІДНОВИВШИ 
ДІЮ ОСНОВНОГО ЗАКОНУ 1996-ГО. 
СВОЇМ РІШЕННЯМ ВІД 30 ВЕРЕС-
НЯ ЦЬОГО РОКУ КСУ СКАСУВАВ 
ЗМІНИ, ВНЕСЕНІ ДО КОНСТИТУЦІЇ 
8 ГРУДНЯ 2004-ГО.

ÂÈÁÎÐÈ ÁÅÇ ÂÈÁÎÐÓ

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС
 на формування кадрового резерву на посади 

державних службовців  І  категорії  
- Голова Комісії;
- Член Комісії.
Детальна інформація про формування 

кадрового резерву на посади державних  
службовців  І  категорії  НКРЕ розміщена на 
сайті НКРЕ: //www.nerc.gov.ua/ у каталозі по-
слуг: державним службовцям, кадровий ре-
зерв, оголошення.

Вимоги до учасників конкурсу: 
- громадянство України;
- повна вища освіта; 
- вільне володіння державною мовою;
- стаж державної служби чи служби в орга-

нах місцевого самоврядування не менш як 5 
років та займають (займали) посади держав-
них службовців  чи посадових осіб місцевого 
самоврядування не нижче четвертої категорії.

 Народні депутати України, державні 
службовці та посадові особи місцевого са-
моврядування, які займали посади першої, 
другої категорії не менш як два роки, зарахо-
вуються до кадрового резерву без конкурс-
ного відбору за умови подання документів у 
визначений строк. 

Необхідні документи: 
- заява про участь у конкурсі; 
- заповнена особова картка (форма П-2 

ДС) з відповідними додатками;
-  фотокартка розміром 4 х 6 см;
-  копія першої та другої сторінок паспорта 

громадянина України; 
Документи приймаються протягом тридця-

тиденного терміну з дня опублікування оголо-
шення  за   адресою:   03680,   м.  Київ,   вул.   
Смоленська,   19, кім. 211. 

Додаткову інформацію про умови конкурсу 
можна отримати за телефоном: (044) 454-70-23.

У БІЙ ІДУТЬ ОДНІ… ПОПИ

Питання порядку денного:

А ті зарозуміло віщають 
церковні банальності 
а-ля «покайтесь і буде 

вам щастя», але вже як кандида-
ти в депутати міської (обласної, 
сільської) ради. На перший по-
гляд – ну то й хай. Зрештою, 
ми тих батюшок у кандидати 
не записували, тож не нам ви-
гадувати відповідь на запитан-
ня: куди поділася одвічна межа 
між «Богові - Боже» та «кеса-
рю - кесареве»? Особисто я 
не сумніваюсь у вигадливості 
панотців і тих партійців, які не 

знали, чим ще потішити електо-
ратське серце. Вони знайдуть 
«для чого». Вже знайшли, може-
те не сумніватися. От тільки в го-
лову закрадаються ностальгічні 
спогади двадцятирічної дав-
нини, коли Україна тільки-но 
відштовхнулася від радянського 
берега й пустилася в ризикова-
не плавання бурхливим морем 
державної незалежності. Тоді 
ієреї теж масово «окопалися» в 
депутатських кріслах, на відміну 
від інших братів-депутатів про-
сиджуючи там не штани, а свої 

шовкові ряси. Гадаю, багато хто 
пам’ятає, що з того вийшло. 
Нічого! Бо священики в радах 
виявилися «слабким місцем» на 
кшталт п’ятого колеса у воза. Ті 
важкі часи, здавалося, назавж-
ди минули. Але ж циклічність 
процесів під сонцем…

Азаровський вислів: «жити ста-
ло краще, жити стало веселіше» 
призвів до справжньої паніки в 
суспільстві. Люди кинулися до 
магазинів розбирати «про всяк 
випадок» товари. Відповідно, 
ціна на них подвоїлась, а вся 
країна потонула в депресивно-
му очікуванні скорого кінця світу. 
І тут на обрії з’явилася «нова 
сила» в підрясниках, яка нібито 
кадилами вижене бісів та бісиків 
із рад, «покращивши життя вже 
сьогодні». Наведемо для прикла-
ду аргументацію преподобних, 
які йдуть у політику від протилеж-
них політичних сил. Прочитайте 
і, як-то кажуть, знайдіть десять 
відмінностей.

Протоієрей Максим Волинець, 
голова наглядової ради, на-
чальник паломницького відділу 
єпархії Української православної 
церкви, кандидат у депутати 
міськради від «Сильної України»: 
«Насправді в Церкви інше бачен-
ня, протилежне тому, що склало-
ся в пересічних громадян. Адже 
політика не брудна справа, якщо 
займатися нею, а не політичними 

іграми. До речі, політика наскрізь 
релігійна, бо вона безпосеред-
ньо пов’язана з питаннями вла-
ди, стосовно якої апостол Павло 
сказав, що всяка влада від Бога - 
вона або дарується Богом, або 
попускається Ним. Оскільки пи-
тання влади релігійне, то Церква 
аж ніяк не може бути аполітичною. 
Бо, якщо вона відсторониться від 
політичних процесів, місце Бога 
може зайняти диявол, котрий, 
спокушаючи, пропонував Христу: 
«Вклонися мені, і я подарую тобі 
весь світ, що належить мені».

Протоієрей Вадим Оляниць-
кий, настоятель «Афганської 
каплиці св. Георгія Побєдоносця», 
кандидат у депутати міської 
ради від політичної партії «Рідне 
місто»: «Якщо розглядати 
багатогранність справ та функцій 
священика, то батюшка, по суті, 
і є депутатом. Маю на увазі, що 
він - представник народу перед 
Всевишнім. Щодня я спілкуюся 
з прочанами на різні теми, вис-
луховую їхні проблеми, раджу, 
допомагаю знайти правильне 
рішення. Хочу сказати, що свя-
щеник повинен поєднувати в собі 
функції настоятеля, психолога, 
юриста, друга і батька».   

Гарно кажуть преподобні! 
Нічого не скажеш. Плавно, без 
конкретики чи головної думки. 
Так колись умів розмовляти Ген-
сек Михайло Горбачов. Тільки, да-

Стаття 76 Конституції - 
2004 року, яка наразі 
втратила силу, передба-

чала п’ятирічний строк повнова-
жень Верховної Ради. Конституція 
в редакції 1996-го передбачає 
лише чотирирічний термін повно-
важень Парламенту. Отже, чергові 
вибори мають відбутися не пізніше 
27 березня 2011 року. Таким чи-
ном народні депутати нібито не 
мають права посилатися на будь-
які положення відставного закону, 
в тому числі ті, які передбачають 
п‘ятирічний термін їхніх повнова-
жень. Наче все зрозуміло й не має 
жодної двозначності. Але ж ні... 

Як повідомили у прес-службі 
«Фронту Змін», народні депута-
ти не підтримали запит лідера 
партії Арсенія Яценюка до Пре-
зидента України Віктора Януко-
вича з вимогою вжити заходів 
для забезпечення реалізації 
вимог Конституції та проведен-
ня чергових виборів Верховної 
Ради 27 березня 2011 року. 

Натомість голова Тимчасової 
спеціальної комісії ВР України з 
підготовки пропозицій щодо змін 
до законодавства Адам Марти-
нюк заявив, що вибори народ-
них депутатів повинні відбутися 
в останню неділю жовтня п’ятого 
року повноважень Верховної 
Ради, тобто 28 жовтня 2012-го, 
а чергові вибори Президента – 
в останню неділю березня 2015 
року (27 березня 2015-го). 

Таким чином ситуація нагада-
ла старий анекдот про благоче-
стивого рабина, який дуже рев-
но виконував юдейську суботу 
(читай Конституцію) і навчав цій 
благій справі своїх недолугих 
студентів (читай народ України). 
Одного разу студенти вирішили 
пожартувати з вельмишанов-
ного рабе, підкинувши тому під 
ноги повний гаманець шекелів 
саме у святу суботу. Нещасний 
служитель Єгови ледь не по-
мер, розриваючись між споку-
сою та принципами. Проте «ха-

руйте, де тут змагання політичних 
ідеологій, де вибір найкращо-
го, якщо в усіх лавах однакові 
аполітичні люди, ні в чому не 
фахівці, які до того ж мають «над 
головою» лише одного справж-
нього керівника – єпископа? Хто 
тут пошився в дурні? У першу чер-
гу - партії, а в другу – суспільство. 
«На коні» тільки Церква (до речі, 
відокремлена від держави), яка 
«на п’ятірочку» спрацювала за 
відомою політсхемою «підкладних 
яєць». Суть цієї технології дуже 
проста. Святенників висувають 
від різних партій до рад (хтось та й 
пройде), аби за сигналом «сірого 
кардинала» згодом перетворити-
ся на приховану фракцію або «п’яту 
колону». У такий спосіб і потрібні 
ухвали можна «протягувати», і зе-
мельку до церковного майна без 
проблем приєднати, і колишні 
монастирські гектари повернути, 
виселяючи людей із насиджених 
квартир (згадайте війну лаврсько-
го настоятеля Павла з мешканця-
ми, що жили на прилеглих до мо-
настиря територіях). Я вже не кажу 
про міжконфесійний конфлікт 
в українському православ’ї, чи 
перманентну війну з католика-
ми й греко-католиками. Звісно, 
батюшки в місцевих радах одра-
зу перетворюються на «таємну 
зброю» московського патріархату 
в боротьбі проти «папістів», 
«уніатів» і «розкольників», та ще й з 
повноважним депутатським голо-
сом «проти». 

Як бачте, в батюшках-депутатах 
таки є сенс, але дуже мало Бога. Це 
наша думка, яка може не співпадати 
з загальноприйнятою. Проте то вже 
чужі проблеми. Нехай «чужі» ними й 
переймаються. Амінь!

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

лява», як завжди, переважила 
муки сумління. Тієї миті, коли 
грішний рабе нахилився за га-
манцем (правовірним юдеям 
не можна піднімати з землі в су-
боту), із засідки вискочили кляті 
студенти, піднявши святенни-
ка на сміх. Той не розгубився 
і дуже переконливо пояснив: 
«Уявіть собі силу Господа! Коли 
я вгледів на землі ці нікчемні 
гроші, то звернувся до нього 
з палкою молитвою. Мовляв, 
зроби так, щоб я зміг взяти га-
манець, бо невдовзі моя дочка 
Сара одружується з Абрамом 
і вимагає пишного весілля. За 
мить сталося диво! Бог все 
так премудро влаштував, що 
в усьому світі була субота, а в 
мене під ногами – п'ятниця».

Наш Парламент, напевно, 
теж ревно помолився й… ви-
молив диво. Он там всюди  по-
вернулася стара Конституція, а 
ось тут, де ми за нею втрачаємо 
рік безтурботного депутатства, 
Бог (читай КСУ) залишає нам 
шматочок старої. І не треба 
на нас так дивитися. Просто 
повірте в силу божественної 
благодаті… до депутатів.

Олесь М'ЯСНИЙ

 » ЦЕ НАЙХАРАКТЕРНІША РИСА ПЕРЕДВИБОРЧИХ ПЕРЕГОНІВ ДО ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМО-
ВРЯДУВАННЯ, КОТРІ ЩОЙНО ЗАКІНЧИЛИСЯ. КОЖНА ПОЛІТИЧНА СИЛА, НАЧЕ ОБОВ’ЯЗКОВУ ХОРУГВУ З 
ПРОТОІЄРЕЙСЬКИМ ХРЕСТОМ НАПЕРЕВАГИ, ШТОВХАЄ ПОПЕРЕД СЕБЕ ЧЕРГОВОГО БОРОДАТОГО ОТЦЯ, 
ПЕРЕВАЖНО МОСКОВСЬКОГО ПАТРІАРХАТУ. 

І РАПТОМ БОГ СОТВОРИВ ДИВО…

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ РЕГУЛЮВАННЯ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ (НКРЕ)
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Макс НОВІКОВ

ÑÎÖ²ÓÌ

МАМА ЗА ПОКЛИКАННЯМ І ПРОФЕСІЄЮ
 » НАТАЛЯ ДУДКО НЕ НЯНЯ, АЛЕ ОТРИМУЄ ГРОШІ ЗА ВИХОВАН-

НЯ ЧУЖИХ ДІТЕЙ. ГЕРОЇНЯ НАШОЇ ІСТОРІЇ ПЕВНИЙ ЧАС НАГЛЯДАЄ 
ЗА МАЛЮКАМИ, ЧИЇ БАТЬКИ ОПИНИЛИСЬ У СКРУТНІЙ СИТУАЦІЇ. ЩО 
ТАКЕ ТИМЧАСОВА РОДИНА І ХТО ВИХОВУЄ МАЛЮКІВ, БАТЬКИ ЯКИХ 
ПОТРЕБУЮТЬ ДОПОМОГИ СУСПІЛЬСТВА?

Наталя Дудко обіцяє  
малому Віті, що його мама 

повернеться за ним, коли пере-
стане пити горілку, і вони утрьох – 
разом зі старшим братом Мак-
симом – будуть жити дружно і 
щасливо. Такі слова лунають у 
цій родині чи не щодня. Незва-
жаючи на турботу та ласку, діти 
розуміють що мама Наталя їм 
нерідна. Жінка просто виконує 
свою роботу, єдину й унікальну. 
Вона – тимчасова мати.

«Це справжня робота. Ми 
підписали договір, у нас є 
обов’язки, певні права. Ми за-
любки виконуємо усі покладені 

на нас зобов’язання. Цей про-
ект має на меті попередити по-
трапляння дітей до інтернатів», - 
розповідає пані Дудко. 

Віднайшли професію 
тимчасової мами чиновни-
ки Київщини. На їхню думку, 
інтернати  не вирішують про-
блеми сирітства в Україні. Відтак 
депутати надали шанс горе-
батькам на реабілітацію, а мале-
чу оселили у тимчасовій родині, 
що є лише прихистком, який бе-
реже сімейні цінності у дітей. 

Заступник мера Броварів Ла-
риса Виноградова розповідає, 
що органи влади турбують-

ся про дітей, чиї батьки якийсь 
час не можуть виконувати свої 
обов’язки. Виникає ситуація, коли 
мама, яка схильна до вживан-
ня алкогольних напоїв, підлягає 
реабілітації і може згодом повер-
нутись у родину. Проте її діти на 
цей час потрапляють до виховних 
закладів. Ми у своїй громаді не 
хотіли цього допустити, тому ще 
у 2008-му виникла ідея створи-
ти сім’ї тимчасового влаштуван-
ня», - пояснює чиновниця. Жінка 
каже, що залюбки збільшила б 
кількість таких проектів, але не всі 
здатні виховувати дітей, а потім 
їх відпускати. Поки з цим впора-
лась лише тимчасова мати Ната-
ля. «Вона розуміє, що діти мають 
право на свою біологічну родину. 
Наталя вміє тримати дистанцію, і 
знає, що це робота, яка потребує 
великих душевних сил», - гово-
рить Лариса Виноградова.

 » В УКРАЇНІ НЕБАГАТО ЗАЛИШИЛОСЯ ШКІЛ ДЛЯ ДІТЕЙ З ОБМЕЖЕНИМИ 
МОЖЛИВОСТЯМИ. ІНТЕРНАТУ «СХОДИНКИ» ТАКОЖ ЗАГРОЖУЄ ЗАКРИТТЯ. 
ПРИЧИНА БАНАЛЬНА – НЕМАЄ ГРОШЕЙ, АБИ СПЛАТИТИ ОРЕНДУ. ЩО РОБИТИ 
МАЛЮКАМ, ЯКІ СТРАЖДАЮТЬ НА АУТИЗМ? БО Ж ХВОРОБА ЦЯ НЕВИЛІКОВНА 
ТА СТРАШНА. ДІТИ ПОТРЕБУЮТЬ РЕАБІЛІТАЦІЇ ТА НАШОЇ З ВАМИ ДОПОМОГИ.

Школа «Сходинки» існує вже 
шостий рік. Приміщення 

для дітей орендує директор закла-
ду Наталя Андрєєва. Вона сама 
пережила горе - її син народився 
аутистом. Наталя розповідає, що 
все було добре, доки орендато-
ри не запросили величезні гроші, 
які не здатні сплачувати батьки 
вихованців. Через кризу не вдало-
ся знайти благодійників, а від дер-
жави допомоги годі й чекати.

«Ми орендуємо приміщення і 
комплексно підходимо до про-
блем дітей-аутистів. У нас пра-
цюють дефектологи, психологи, 
логопеди. Строк оренди спливає 
наступного місяця. Ми не знаємо, 
що робити. Дітей просто по-
збавляють останньої надії», - 
розповідає пані Наталя.

ДІТЕЙ ПОЗБАВЛЯЮТЬ
ОСТАННЬОЇ НАДІЇ…

…Олександра у школі п’ятий 
рік. До приходу сюди дівчинка 
була неконтрольована (у неї 
гіперактивність). Зараз вона вміє 
писати, читати та стримувати 
емоції. Корекційний педагог Га-
лина Троценко розповідає, що 
Саша читає свідомо, у неї розви-
нутий інтелект. «Ми працюємо над 
розширенням її світосприйняття. 
Маємо на меті зробити так, аби все, 
що вона читає, дівчина розуміла, 
вдосконалювала свій словарний 
запас», - каже пані Галина. Взагалі 
Олександра – незвичайна дити-
на. Незважаючи на недугу, вона 
справді особлива. Викладачі у 
школі «Сходинки» переконані: «У 
неї - неабиякий інтелектуальний 
потенціал. Зараз дівчинка має 
пройти кілька тестів, після чого 

стане зрозуміло, чи вона справді 
надзвичайно талановита. Ми 
підозрюємо, що дівчина – геній».

Загалом, робота з цими 
дітьми тривала та копітка. Але 
витрачені зусилля варті резуль-
тату. Щоб тренувати пам‘ять, за 
спеціальною методикою у школі 
вивчають вірші. Для дітей їх не 
пишуть, а малюють. Розвивають 
у малечі не лише інтелект. Іноді 
діти не розуміють, для чого у них 
руки та ноги. Для цього у школі 
існує спеціальний викладач. 
Жінка каже, якщо закладу не ста-
не, малят цьому не навчить ніхто. 
«Я працюю для того, аби кожна 
дитина відчула свою цілісність, 
усвідомила себе, навчилася ко-
ординувати  дії», - розповідає пе-
дагог із сенсомоторної інтеграції 

Світлана Товстуха. 
Чи довго існуватиме шко-

ла – невідомо. Саме зараз й 
вирішується це питання. Але бать-
ки дітей-аутистів вірять, що все 
налагодиться. Бо ж іншого шансу 
навчитися виживати у суспільстві 
малеча може не отримати.

Лариса Химченко - мама хворо-
го на аутизм хлопчика - каже, що ця 
школа – єдиний шанс для малень-
кого Олексія отримати ту освіту, 
яку він найкраще може сприйняти. 
Вона переживає за подальшу долю 
свого сина, яка тісно пов’язана з 
майбутнім дитячого центру «Схо-
динки»: «Куди подітися нам? Це 
страшно, коли твій трирічний ма-
люк залишається безпорадний. 
Ми не знаємо, що робити»…

Олег ЛІЩИНА

Наразі тимчасова родина ро-
бить усе, щоб малюки не почу-
валися самотніми, доки рідної 
матері немає поряд. Далі діти 
повернуться до своєї сім’ї. Шан-
си на це є, мама малюків одужує. 
Наталя Дудко з розумінням ста-
виться до проблем жінки, котру 
замінює: «У Віті та Максима дуже 
молода мама. Вона опинилась у 
складній ситуації. Не кожен зміг 
би встояти на її місці».

Дивлячись на цю родину, не 
помічаєш, що хтось тут рідний, 
а хтось чужий. Хоч це і сімейний 
бізнес, турботи та щирих почуттів 
усім вистачає. В цьому нас пе-
реконала і  тимчасова бабуся 
малюків. «Вони називають мене 
бабусею Валею. А Максим (стар-
ший хлопчик) – просто на ім’я. 
Кажуть, коли виростуть, збудують 

великий дім і для мене там буде 
окрема затишна кімната. Гадаю, 
цей зв‘язок залишиться у нас на 
все життя», - розповідає пані Ва-
лентина. 

Окрім прийомних дітей, Ната-
ля має власних. Вони теж беруть 
участь у вихованні. Кажуть, за цей 
час хлопчики стали їм рідними. «Я 
дуже їх люблю. Коли вони плачуть, 
то в мене теж крається серце», - 
говорить тимчасова сестра Юлія. 

Хай там як буде прикро, але 
невдовзі з малюками  родині до-
ведеться попрощатись. Однак на 
зміну їм прийдуть нові, і тимчасові 
батьки знову візьмуться до спра-
ви. Така вже в них робота... «Чесно 
зізнаюсь, не хочу, щоб вони йшли. 
Боюся втратити хлопців, хочу ба-
чити їх щодня», - зізнається Юлія 
Дудко. 

 » ТУТ ДО НИХ НЕ 
ЗВЕРТАЮТЬСЯ НА 

ІМ’Я. У КОЖНОГО - ЛИШЕ ПО-
РЯДКОВИЙ НОМЕР, НА ЯКИЙ 
ВІН ВІДГУКУЄТЬСЯ. ЗАЗВИЧАЙ 
ЇХ НАЗИВАЮТЬ АФГАНІСТАН, 
КИТАЙ ЧИ В’ЄТНАМ – НА 
ЧЕСТЬ ЇХНІХ РІДНИХ КРАЇН. 
МОВА ПРО НЕЛЕГАЛЬНИХ 
ЕМІГРАНТІВ, ЯКИМИ ДОНЕ-
ДАВНА ОПІКУВАЛАСЯ ДЕР-
ЖАВНА МІГРАЦІЙНА СЛУЖБА. 
НЕЩОДАВНО ЇЇ ЛІКВІДУВАВ 
КАБМІН. ПОВНОВАЖЕННЯ ПЕ-
РЕЙШЛИ ДО МВС І  КОМІТЕТУ У 
СПРАВАХ НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ 
ТА РЕЛІГІЙ, ЯКИЙ РОБИТЬ 
ІЗ НЕЛЕГАЛІВ БІЖЕНЦІВ, І 
ОСЕЛЯЄ В УКРАЇНІ.

Наталя Науменко, ди-
ректор Департаменту 

у справах біженців та при-
тулку Державного комітету 
національностей та релігії 
розповідає: «Якщо людина 
була затримана на кордоні за 
спробу нелегального пере-
тину межі території держави, 
то вона має право звернутися 
до прикордонників. Іноземця 
направляють до пункту тим-
часового утримання, де він 
проходить жорстку медичну 
перевірку та процедуру вста-
новлення особи. Після огляду 
лікаря та дезінфекції незакон-
ний гість потрапляє до кімнати-
інкубатора, де певний час 
лишається в карантині». Далі 
починається рай для кочівників: 
м’які ліжка, триразове харчу-
вання та кімнати відпочинку з 
супутниковим телебаченням. 

«Наразі у нас перебуває 96 
осіб. Це представники більш 
як 24 країн світу: Бангладеш, 
Гааги, Гвінеї, Грузії тощо», - 
розповідає Євген Солуян, ди-
ректор пункту тимчасового 
перебування іноземців. За його 
словами, біженці отримують 
тут прихисток на шість місяців, 
до моменту відправки на 
батьківщину. Якщо посольство 
не дає дозволу на депортацію 
емігранта, його просто випу-
скають за ворота. «Десь 20% 
нелегалів були звільнені з пун-
кту. За законом ми не маємо 
права затримувати їх більш як 
на шість місяців», - зазначає 
пан Солуян. 

За останні роки відбувається 
стрімке зростання кількості за-

триманих незаконних мігрантів. 
У середньому на 4-5% щороку. 
Варто зауважити: останнім ча-
сом українські прикордонники 
лише біля західних меж держа-
ви затримали близько 17 тисяч 
нелегалів.

У СБУ кажуть, основний чин-
ник, що сприяє незаконній 
міграції, - географічне роз-
ташування України. Біженці 
«злітаються» до нас як метели-
ки на вогонь. 

Найчастіше «перебіжчикам» 
допомагають перетнути кор-
дон самі ж українці. За одно-
го мігранта вони отриму-
ють до десяти тисяч доларів 
США! Керівник Департаменту 
зв‘язків з громадськістю МВС 
України Дмитро Андрєєв пере-
конаний: «Транзитна міграція 
як одна з форм міжнародної 
організованої злочинної 
діяльності залишається 
н а й п р и б у т к о в і ш и м 
кримінальним бізнесом. 
Вартість «допомоги» одній 
особі становить від двох до де-
сяти тисяч доларів».

Активісти спілки по боротьбі 
з незаконною міграцією вва-
жають непроханих гостей 
хворобою нації. Кажуть, вони 
- чи не найбільша небезпека 
для країни, адже є головни-
ми  дистриб’юторами смер-
тельних хвороб та екзотич-
них наркотиків. «Це загроза 
українській економіці, робочім 
місцям та здоров’ю. Ми 
розуміємо, до нас їдуть не про-
фесори й академіки, а люди, що 
становлять соціальну небез-
пеку», - вважає ініціатор руху 

МІГРАЦІЯ - СОЦІАЛЬНЕ 
ЛИХО ЧИ МІЛЬЙОННИЙ 
БІЗНЕС?

проти нелегальної міграції Андрій 
Іллєнко.

Якими шляхами піде Україна 
у боротьбі з цим явищем, поки 
незрозуміло. І чи взагалі зрушить 
з місця рішення проблеми. Оче-
видно тільки те, що невирішеність 
питання вигідна багатьом у 
нашій державі. Дмитро Андрєєв 
переконує: «Це злочинний, але 
прибутковий бізнес. Є попит на 
наших громадян, яких вихідці з 
інших країн залучають до допо-
моги у незаконному перетині кор-
дону».

Хоч як би суспільство ставилося 
до демографічних проблем, про-
те не варто забувати, що мігранти 
теж люди, котрі, як і багато на-
ших співвітчизників, шукають для 
себе кращої долі в чужих краях. 
Андрій Іллєнко, незважаючи на 
свою жорстку позицію з цього пи-
тання, переконаний: «Ми – країна, 
яка любить гостей. Будь ласка, у 
легальний спосіб отримуйте візи 
і в’їжджайте. Ми проти злочинів 
і корупції». Вочевидь цей заклик 
стосується не лише мігрантів, а 
й тих, хто може на них «нагріти 
руки». 

Юлія БОЯРСЬКОВА
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ËÞÄÈ ² ÄÎË²

 » НЕЩОДАВНО В СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ РОЗБИВСЯ САМОРОБ-
НИЙ ЛІТАК. ЗАГИНУВ ЛІТНІЙ ПІЛОТ-АМАТОР. ВІДПОВІДНО ДО 

ПОВІДОМЛЕННЯ МНС, КАТАСТРОФА СТАЛАСЯ НЕПОДАЛІК СЕЛА ГРИЦЕН-
КОВЕ СУМСЬКОГО РАЙОНУ. ПРОТЕ МОВА НЕ ПРО ТРАГЕДІЮ ЯК ТАКУ, А ПРО 
СИЛУ МРІЇ, ЩО ЗМУШУЄ ЛЮДЕЙ ІТИ НА СМЕРТЬ ЗАРАДИ МЕТИ. 

 » ПОНАД ТРИ ТИЖНІ ТОМУ, 
12 ЖОВТНЯ 2010 РОКУ, НА 

ДНІПРОПЕТРОВЩИНІ СТАЛАСЯ НАЙЖАХЛИВІША 
АВТОКАТАСТРОФА В ІСТОРІЇ НЕЗАЛЕЖНОЇ 
УКРАЇНИ. 45 ОСІБ (СЕРЕД ЯКИХ ТРОЄ ДІТЕЙ) 
ТРАГІЧНО ЗАГИНУЛИ НА ЗАЛІЗНИЧНІЙ КОЛІЇ, 
А ІНШИХ ПАСАЖИРІВ БУЛО ДОПРАВЛЕНО ДО 
ЛІКАРНІ МІСТА МАРГАНЕЦЬ.

 » ВОНИ НА КРОВІ ЗАПРИСЯ-
ГЛИСЯ НЕ РОЗПОВІДАТИ 

ВСІХ ПОДРОБИЦЬ СВОГО ПОЛОНУ. 

Трагедія сталася на 
116 кілометрі ділянки 
П р и д н і п р о в с ь к о ї 

залізниці Нікополь-Марганець. 
У автобусі крім водія перебу-
вало 49 пасажирів, переважно 
літніх пенсіонерів-пільговиків, які 
поспішали на базар витратити 
отриману пенсію. Прес-служба 
МВС сповістила - диспетчер 
бачив автобус, який заглух на 
колії прямо перед тепловоз-
ом. Скалічені, пошматовані 
тіла МНС-ники збирали вздовж 
колії протягом 300 метрів. Деякі 
закривавлені трупи спочат-
ку не можливо було визначи-
ти навіть за статтю, не те щоб 
ідентифікувати поіменно. 

Очевидці страшної трагедії 
згодом розповіли про дивну 
поведінку водія. Він зупинився 
біля переїзду, вийшов, деякий 
час постояв, ніби чекав, а потім 
(попри червоне світло) виїхав 
прямо назустріч смерті. Паса-
жири, яким пощастило вижити в 
тій «м’ясорубці», повідомили про 
гучні протести й застереження 
наляканих пенсіонерів, які водій 
холоднокровно проігнорував. 
Він  взагалі поводився так, наче 
щойно наважився на масове 
вбивство. На користь цієї версії 
свідчить такий факт: автобус 
виїхав на переїзд саме тоді, 
коли до маневрового локомо-
тиву залишалося метрів 15-20. 
При такому розкладі не можна 
було не помітити наближення 
небезпеки. Проте рідні заги-
блого водія з обуренням спро-
стовують будь-який натяк на 
вбивство чи самогубство. Вони 
не помітили жодних відхилень у 
поведінці родича перед остан-

ньою зміною, не підтвердили 
факту його депресії чи обра-
зи на суспільство. Також вони 
відкидають причетність водія до 
екстремальної «апокаліптичної» 
секти. Кажуть, в їхніх краях таких 
просто немає. 

Якщо дещо відсторонитися 
від «голого» фактажу, то 
надзвичайний випадок на 
Дніпропетровщині спричинив 
низку інших трагедій. Звісно, 
смерть однієї людини - осо-
бистий кінець світу. Смерть 40 
осіб одразу плюс горе рідних, 
незворотність передчасної 
загибелі й жах супутніх обста-
вин - своєрідна катастрофа 
вселенського масштабу. Проте 
в даному випадку біда не зупи-
нилася на досягнутому. Смерть у 
автобусі під Марганцем 73-річної 
пенсіонерки невдовзі потягнула 
за собою низку не менш страш-
них наслідків. Літня жінка трива-

лий час була єдиною опорою для 
сина-інваліда, з дитинства хво-
рого на епілепсію. Оплакуючи 
загибель матері й опинившись 
без звичної підтримки, той не 
знайшов виходу із замкненого 
кола трагічних обставин. Одра-
зу після похорону найріднішої 
людини мужчина повісився у 
власній осиротілій квартирі. 

Натомість місцева влада на 
страшне ДТП відповіла баналь-
ною пересторогою. Вона просто 
заборонила автобусам перетина-
ти злощасний переїзд. Тепер дея-
ким місцевим мешканцям більше 
двох кілометрів доводиться іти 
пішки до своєї домівки. Люди 
таку реакцію не оцінили. Вони 
тиснуть плечима й на весь світ 
матюкають чиновників. Кажуть, 
ті найстрашнішу трагедію здатні 
перетворити на дешевий фарс. 
Напевно знають, що кажуть.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

Надзвичайна ситуація, що 
склалася 5 серпня 2010 
року в 50 кілометрах від 

чилійського міста Коп’япо, ско-
лихнула весь цивілізований світ. 
Люди на різних материках з за-
вмиранням серця спостерігали 
за драмою, яка розігрувалася 
на глибині 700 метрів, проте 
мала такий гучний резонанс на 
поверхні, що затьмарила собою 
військові конфлікти та світські 
хроніки «сильних світу цього». 

Заблоковані під землею «33 
богатирі» (32 чилійці та один 
болівієць) яскраво продемонстру-
вали, що значить залишатися людь-
ми у справжньому пеклі. Ми не бу-
демо вкотре переповідати технічні 
обставини рятувальної операції, не 
станемо ще раз лякати пересічний 
«офісний» загал нелюдськими 
умовами перебування в маленькій 
печерці, дивом збереженій долею 

ПЕКЛО ТРИВАЛІСТЮ В 69 ДНІВ

після вибуху на руднику, де темпе-
ратура перевищує 40 градусів та 
панує голод і відчай перших тижнів 
невідомості. Це всім давно відомо. 
Нас більше цікавить так званий 
«людський фактор». Як 33 суворі 
чоловіки разом виживали, думали, 
сподівалися? 

Чилійська влада вихваляє гірників 
як зразок небувалої солідарності, 
але 23-річний механік Ричард 
Вільяроель розповів, що все - не так 
просто. Найгірше було перші 17 днів - 
доки згори не пробурили шурф. 
Шахтарі з жахом очікували на трива-

лу й болісну смерть від голоду. Деякі 
з них навіть відмовлялися вставати 
на ноги. «Ми намагалися з‘ясувати, 
які в нас шанси, а потім розбира-
лися з їжею. Запаси продуктів були 
мізерні, тож добовий пайок стано-
вили півложки рибних консервів 
на людину. На перших же загаль-
них зборах домовилися все ділити 
порівну». Коли Вільяроеля запита-
ли, чи боялися шахтарі канібалізму, 
він відповів не відразу: «Тоді про 
це ніхто не говорив, а потім, коли 
найгірше залишилося позаду, по-
чали з цього приводу жартувати. 

Мужність прийшла сама собою. 
Раніше я ніколи не молився, а тут на-
вчився, щоб стати ближче до Бога», - 
зізнався журналістам хлопець. Але 
не в усьому… Дещо так і залишиться 
таємницею за сімома печатками. 

Коли гірники повірили у спасіння, 
то заприсяглися на крові не розго-
лошувати того, що спочатку коїлося 
в «пекельних підземеллях». Батько 
Вільяроеля каже, що син був роз-
дратований «пихатістю» колег. Коли 
родичі всім надіслали відеокамери, 
Ричард і ще кілька мужчин не заби-
рали своїх. З чуток - у забої виникли 
три угруповання, відбувалися сварки 
за життєвий простір і їжу. Навіть до-
ходило до бійок. 

Можна уявити, які ще таємниці 
зберігає пам’ять чилійських 
«богатирів». А от їхні наземні секре-
ти, на щастя (або на жаль), повила-
зили назовні, як хробаки після дощу. 
Як стало відомо, у п‘яти гірників 
виявилися коханки, про наявність 
яких дружини навіть не підозрювали. 
Серед таких героїв - Йонні Барріос 
Рохас. Його 56-річна дружина Мар-
та Салінас зустріла в таборі біля 
рудника коханку чоловіка, яка при-
йшла помолитися за Рохаса. Зі слів 
Сузани Валенсуели (коханки), вони 
зійшлися п‘ять років тому на курсах 
підвищення кваліфікації, тож Йонні 
збирався залишити дружину заради 
неї. Натомість зраджена жінка заяв-

ляла: «Він мій законний чоловік, лю-
бить мене, а я вірна йому. Отже, ця 
жінка-ніхто». 

Цікаво, що за іншого шахтаря 
суперничали аж чотири жінки. Що 
тут сказати? Справжній чилійський 
мачо! Як зазначала тоді робітниця 
«Червоного Хреста» Марта Фло-
рес: «Конфлікти спалахують на-
вколо фінансових питань. Деякі 
шахтарі мають дітей від різних жінок, 
і всі вони прийшли з вимогами про 
компенсації, - повідомила вона 
пресі. - Я зустріла п‘ять таких сімей, 
але переконана, їх більше». 

Правда, форс-мажорні обстави-
ни витягують назовні не лише «чер-
воточини» та застарілу гниль, але й 
найшляхетніші душевні пориви. Так 
один шахтар з-під землі освідчився 
у коханні своїй давній подрузі. Ра-
зом вони прожили 25 років, мають 
спільних дітей і навіть онуків, але 
офіційно оформити стосунки на-
важились лише у горі. Кілька інших 
гірняків під землею пристали до 
Баптистської християнської церк-
ви. Таким чином вони віддячили 
за духовну опіку над ув’язненими 
шахтарями проповіднику цієї 
протестантської конфесії в като-
лицькому Чилі. Отака драмо-комедія 
в наш техногенний час, хай йому 
грець. Як кажуть естети-театромани: 
«І сміх, і сльози, і любов!»

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

З пам’яті виринає без-
смертна легенда про 
Ікара, що ризикнув 

піднятися до хмар і загинув че-
рез відчайдушну хоробрість. 
Мешканець Сумщини 1937 року 
народження все життя марив 
небом. Замість того, щоб з печі 
споглядати банальні телесеріали 
про кохання, 73-річний мужчина 
на схилі літ наважився втілити 
свої найпотаємніші дитячі мрії. 

На початку 90-х новоявле-
ний пенсіонер власним коштом 
спорудив легкий літачок, про-
те дістатись небес тоді так і не 

«БЕЗУМСТВУ 
ХОРОБРИХ СПІВАЄМО 

ПІСНЮ»

спромігся. Якісь пройдисвіти 
«підрізали крила» сумсько-
го «Ікара», поцупивши важливі 
деталі апарата. Тож довгих 
п’ятнадцять років мрійникові 
довелося відмовляти собі в 
необхідному, по копійці збирати 
кошти на технічне дообладнання. 
50 тисяч зекономлених гривень 
унікальний дід пустив на новенькі 
крильця, а згодом здійснив свій 
власний подвиг - перший випро-
бувальний політ. 

Зі слів друзів, на висоті 40 метрів 
сільський «Мюнхгаузен» зробив 
один-єдиний геройський віраж, 
після чого саморобний апарат 
раптом захитався в повітрі, «клю-
нув» носом і врізався в землю за 
селом. МНС не повідомляє про 
причини трагедії, лише зазначає, 
що для деблокування тіла за-
гиблого ентузіаста знадоби-
лася допомога кваліфікованих 
рятувальників та спецтехніки. 

Можливо, хтось розумний потис-
не плечима й «виплюне» з себе 
сумнівну мудрість на кшталт «змусь 
дурня Богу молитись…». У головах 
прагматичної більшості, що вто-
милася жити ще до свого першого 
тридцятиріччя й не визнає іншого 
щастя, крім радості переповненого 
черева, подібна смерть здається  
безглуздою. 

Що насправді цінніше для вічності: 
бажання поодиноких мрійників 
за будь яку ціну дійти до омріяної 
мети, чи дорослі ігри пересічного 
загалу у кар’єру, успіх, подруж-
ню зраду чи всесвітню гегемонію? 

Питання, швидше, риторичне. Ко-
жен запропонує власну правильну 
відповідь. Пролетарський пись-
менник Горький залишив нам свою: 
«Безумству хоробрих співаємо 
пісню». Вони заслужили. До кінця не 
зрадили ідеалам, розписавшись у 
вірності справжньою кров’ю. 

ДО РЕЧІ…   
Подібний інцидент стався 9 трав-

ня 2010 року. Житель Чернівецької 
області, загинув за штурвалом 
саморобного літального апарату 
біля села Берегомет на Буковині. 
За даними МНС, 39-річний пілот 
дозволу на політ та документації 
на літальний апарат не мав. Та-
кож нагадаємо, що минулого 
року схожа трагедія трапилась у 
Кіровоградській області. Там роз-
бився пілот саморобного мото-
дельтаплана. Іноді за мрію дово-
диться платити найвищу ціну…

Олесь М’ЯСНИЙ

«ПОТЯГ СМЕРТІ» 
ПРОДОВЖУЄ 

ВБИВАТИ
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В Україні два народи 
- один явний, інший 

таємний. Явний народ не 
любить ТБ. Дивиться, але 
не любить. Усі соцопиту-
вання доводять: людям 
набридли скандали, по-
хабщина, жорстокість, 
кров, вульгарність і дур-
нуватий гумор… А стати-
стика демонструє, що нам 
подобається саме це. Хто 
і як формує рейтинги? У 
який спосіб телевізійники 
дізнаються про наші упо-
добання? Виявляється, 
все просто. Частку пере-

гляду глядацької 
а у д и т о р і ї 

вимірює не со-
цопитування чи анкету-
вання, а цілком бездушний 
і безпристрасний прилад – 
«піплметр». 

До початку 1990 років си-
стема вітчизняного телеба-
чення не припускала бороть-
би між каналами за глядача, 
а тому й не було необхідності 
у точних дослідженнях 
смаків аудиторії. Але процес 
комерціалізації телебачення 
вніс свої корективи. Канали, 
представляючи глядачам чер-
говий телевізійний продукт, 
свідомо стають учасниками 
своєрідного турніру, в якому 
нагородою для переможця 
стають кілька відсотків част-
ки аудиторії, відвойованих 

у конкурента. Показником 
симпатій телеглядачів є дані, 
що зчитують з невеличких 
диво-приладів - «піплметрів», 
які фіксують перемикання те-
леприймача з каналу на канал 
у кожну одиницю часу.

Щовечора по телефон-
них лініях дані про те, що 
глядачі, які беруть участь у 
«панелі», дивилися сьогодні, 
надходять у загальну базу 
і співставляються з да-
ними телемоніторингу - 
інформацією про те, яка 
передача йшла на каналі в 
той чи інший момент часу. 
Зведені дані дозволяють виз-
начити рейтинг конкретної 

телевізійної 
програми чи фільму. Сумарні 
ж рейтинги програм і форму-
ють рейтинги телеканалів. 

Зауважите, що схема не є 
легкою? Можливо, але вона 
є чесною… Єдине, що тро-
хи хвилює і напружує - це 
результати, що маємо «на 
виході». Адже найбільшу 
зацікавленість глядачів викли-
кають зґвалтування, вбивства, 
чутки, плітки і збочення. Але 
це вже зовсім інша проблема. 
А можливо, десь всередині, 
ми є не такими білими і пухна-
стими, як вважаємо… 

«ПІПЛМЕТР» 
ЗАМІСТЬ ТБ-ПУЛЬТА

Ó ÑÂ²Ò² Ö²ÊÀÂÎÃÎ

 » СІМЕЙНА ПАРА, 
ЩО ЖИВЕ В 

ОКРУЗІ ОКАЛУСА (ШТАТ 
ФЛОРИДА), ПОМИЛКОВО 
ПРОДАЛА ЧАСТИНУ ПРАХУ 
СВОЄЇ РОДИЧКИ, 
ЯКА ПОМЕРЛА В 
ЛЮТОМУ 2010 РОКУ. 

ПРАХ НА 
ПРОДАЖ

СМЕРТЬ ЧИ 
ПРЕКРАСНИЙ СОН?

 » 60-РІЧНА МЕШКАНКА ФРАНЦУЗЬКОГО БОРДО ЛІДІЯ ПАЙАР ПРИ-
ЙШЛА ДО ЛІКАРНІ НА ЧЕРГОВИЙ СЕАНС ХІМІОТЕРАПІЇ. ПІСЛЯ 

ТОГО ЯК ЖІНКА, КОТРА ПОСКАРЖИЛАСЯ НА ПОГАНЕ САМОПОЧУТТЯ Й НУДОТУ, 
ПРИЙНЯЛА ТАБЛЕТКУ, ВОНА РАПТОВО ВТРАТИЛА СВІДОМІСТЬ.

 » БРИТАНСЬКИЙ ДВІРНИК 
З МІСТА КІНГСТОН-АПОН-ХАЛЛ 
ВІДСУДИВ 30 ТИСЯЧ ФУНТІВ 
СТЕРЛІНГІВ (МАЙЖЕ 50 ТИСЯЧ 
ДОЛАРІВ) ЗА ПОРІЗ НА РУЦІ. 

Представники влади міста 
мають сплатити Стівену Трел-
фоллу компенсацію за те, що 
не надали йому для роботи 
підходящі рукавиці.

У 2006 році двірник, наво-
дячи лад у міському саду, по-
ранив мізинець на лівій руці, 
наштрикнувшись на якийсь 
гострий предмет, що стир-
чав зі сміттєвого мішка. Поріз 
виявився настільки глибокий, 
що рану довелося зашива-
ти. Чоловік вирішив зверну-
тися до суду, заявивши, що 
роботодавці видали йому над-
то тонкі рукавиці, які абсолют-

но не придатні для прибирання 
скла.

Суд двічі відхиляв претензії 
двірника, однак на третій 
раз взяв до уваги скарги 
потерпілого. Згідно з його 
рішенням, міська влада 
зобов‘язана негайно виплати-
ти Трелфоллу 30 тисяч фунтів 

за судові витрати, а також 
три тисячі за збитки. Розмір 
повної суми виплат буде виз-
начений пізніше, на заключ-
ному слуханні. На думку бри-
танських ЗМІ, представникам 
муніципалітету доведеться 
«розщедритися» як мінімум на 
100 тисяч фунтів стерлінгів.

П’ЯТДЕСЯТ ТИСЯЧ ЗА ПОРІЗАНИЙ 
ПАЛЕЦЬ

ДИСКОТЕКА, АЛКОГОЛЬ 
І НАРКОТИКИ… 

 » ІРЛАНДСЬКА 
ПОЛІЦІЯ РОЗШУКУЄ 

КЕНГУРУ, ЯКЕ НАПЕРЕДОДНІ 
ПОМІТИЛИ НА ВЕЧІРЦІ В ОДНО-
МУ З ГОТЕЛІВ ДУБЛІНА. ЗА 
ОДНІЄЮ З ВЕРСІЙ СЛІДСТВА, 
ТВАРИНА МОГЛА ПОМЕРТИ ВІД 
ПЕРЕДОЗУВАННЯ АЛКОГОЛЮ Й 
ЕКСТАЗІ.

Поліція почала розслідування 
після заяви місцевих природоза-
хисних організацій, активісти яких 
повідомили співробітників правоо-
хоронних органів, що гості вечірки 
поїли нещасну тварину алкоголем і 
годували екстазі, що могло спричи-
нити її смерть.

Правоохоронці опитують свідків 
інциденту і обіцяють ретельно 
перевірити всі свідчення. Зокрема, 
до матеріалів справи вже долучили 
записи камер відеоспостереження 
готелю. Стражі порядку також до-
питали власника так званого 
Австралійського цирку, розташо-
ваного неподалік від місця події. 
Проте той заявив, що ніколи б не 
дав на поталу своїх тварин. Крім 
того, поліцейські особисто переко-

ДЛЯ КЕНГУРУ

налися, що обидва кенгуру, які 
перебувають у зоопарку, цілі та 
неушкоджені.

Нагадаємо, у червні минулого 
року Лара Гіддінгс, генеральний 
прокурор на острові Тасманія, 
заявила, що кенгуру здійснюють 
набіги на плантації опіумного 
маку в медичних цілях, після чого 
у стані наркотичного сп‘яніння 
витанцьовують на полях.

Збираючись переїхати до 
іншої оселі, родина Гаффрітів 
вирішила влаштувати невелич-
кий аукціон непотрібних хатніх 
дрібничок. Серед речей, які 
були вдало продані, виявився 
і горщик із фіалками, у який 
жінка закопала прах померлої 
бабусі. 

Як розповіла Пайпер 
Гаффріт, прах родички був 
проданий випадково. За сло-
вами американки, ці фіалки 
були улюбленими квітами 
бабусі Мардж, тож після смерті 
старенької вона вирішила по-
класти жменьку її праху в гор-
щик. Коли ж жіночка ненадовго 
залишила аукціон, її чоловік 
продав горщика з квіткою, 
не підозрюючи, що в ньому 
зберігається.

Аби виправити ситуацію, 
Пайпер розмістила на своїй 
сторінці в соціальній мережі 
Facebook звернення до нового 
господаря квітки. Виявилося, 
що вазон придбали знайомі 
Гаффрітів, тож невдовзі повер-
нули безцінну річ назад.

ПАМ‘ЯТНИК 

ВЕДМЕДЮ-ВОЯКУ 
Під час Великої 

Вітчизняної війни 
польські військові 

підібрали в лісі маленьке вед-
межа. Тварина, яка отримала 
прізвисько Рядовий Войтек, 
брала активну участь у бойо-
вих діях разом із солдатами 
двадцять другої роти Польсь-
кого корпусу, що воював на боці 
союзників. Особливо Рядовий 
Войтек відзначився в 1944 році 
у битві під Монте-Кассіно, де 
підносив боєприпаси артиле-
ристам. Після війни ведмедя 
перевезли до Шотландії. 1947 
року тварину доправили до 
единбурзького зоопарку. Там 
він і провів решту життя.

Автором пам‘ятника став 
скульптор Алан Херріот. Він уже 
завершив роботу над маке-
том монумента, який зображує 
косолапого та його бойово-
го побратима - солдата Петра 
Прендіса. Скульптура фіксує 
момент, коли хлопець гладить 
ведмедя по загривку. «Цим тво-
ром я намагався передати не 
тільки бойові заслуги тварини, 
а внесок поляків у перемогу над 
загарбниками», - зазначив ми-
тець.

Створення оригіналу 
пам‘ятника та його встанов-
лення коштуватимуть 200 ти-
сяч фунтів (більш як 317 тисяч 
доларів).

Незважаючи на всі 
реанімаційні заходи, 

лікарі констатували смерть. За 
14 годин медики повідомили 
трьом дорослим синам Лідії, 
що вважають доцільним 
відключити їхню матір від си-
стем життєзабезпечення. 
Однак хлопці зволікали з 
рішенням, сподіваючись 
на диво. Вони стояли біля 
ліжка матері, коли та раптово 
відкрила очі й сіла. Лідія ого-
лосила, що бачила прекрасний 
сон і почувається набагато кра-

ще, ніж раніше.
Директор клініки заявив, 

що мадам Прайар огляда-
ли найкращі фахівці, котрі 
засвідчили її смерть. У дано-
му випадку може ітись про 
епілептичний припадок, який 
спричинив глибоку кому. Та 
родичів постраждалої не 
задовольняє таке пояснення: 
вони наполягають на серйоз-
ному розслідуванні. Адже, якби 
сини пристали на пропозицію 
щодо відключення матері від 
апаратів, то просто вбили б її.

все просто. Частку пере-
гляду глядацької 

а у д и т о р і ї 

вимірює не со-
цопитування чи анкету-
вання, а цілком бездушний 
і безпристрасний прилад – 
«піплметр». 

До початку 1990 років си-

той чи інший момент часу. 
Зведені дані дозволяють виз-
начити рейтинг конкретної 

телевізійної 
програми чи фільму. Сумарні 
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ВІДОМІ АВТОРИ ТА КНИГОВИДАВЦІ БРАТИ ДМИТРО ТА ВІТАЛІЙ 
КАПРАНОВИ РОЗПОВІЛИ НАМ В ІНТЕРВ’Ю ПРО СУЧАСНИХ 
ПИСЬМЕННИКІВ, ЇХ «ВИДИ» ТА ВАДИ.

БРАТИ КАПРАНОВИ: «ГЕНІАЛЬНО ТУПИМ 
ПЕРОМ НЕ НАПИШЕШ»

проте ця професія дуже 
виснажує руку. Та кількість 
слів, яку ти пишеш, збіднює 
перо. Геніально тупим пером 
не напишеш. Наразі темп 
роботи журналістів дуже 
високий, їх нещадно ек-
сплуатують. Вони віддають 
душу, натхнення та спин-
ний мозок роботі. Добрий 
фах для письменників –
репортерство. Саме коре-
спонденти отримують вели-
чезний життєвий досвід, а 
це прекрасний матеріал для 
прози. Якщо репортер не 
загнаний, як собака, то він 
може стати чудовим авто-
ром. А щодо письменників, 
то будь-хто з них залюбки 
пише есеїстику. 

«ОДИН ГЕНІАЛЬНИЙ
 ТВІР МОЖЕ НАПИСАТИ 

БУДЬ-ХТО»
- Яку освіту краще мати 

письменнику?

- Диплом, звичайно, 
прикрашає письменника, 
особливо якщо його понесуть 
за труною, як нагороду чи 
медаль. Безумовно, автору 
потрібна гуманітарна освіта, 
проте диплом не визначає та-
лант. Літератор повинен усе 
життя займатися самовдо-
сконаленням. 

Найкраща освіта для пись-
менника – це кількість пере-
житих емоцій, перетравлених 
характерів, колекція людей, 
ситуацій та почуттів. Коли ти 
пишеш про те, чого не знаєш, 
це одразу видно. Якщо ти не 
закохувався, ніколи не на-
пишеш про кохання. Тому, 
напевно, усі поети були ло-
веласами. Один геніальний 
твір може написати будь-хто, 
але письменник починається 
після третьої книги. Найкра-
ща освіта для літераторів – це 
життя. 

Розмову вела
 Юлія БОЯРСЬКОВА

«НЕМАЄ ПРОШАРКУ 
ТВОРЧИХ, 

АЛЕ НЕПРОДАЖНИХ»
- Як вважаєте, чого че-

кати від сучасних авторів у 
вітчизняній літературі?

- Враховуючи циклічність 
розвитку як такого, гадаю, що 
на зміну постмодернізму  прийде 
романтизм. Насправді в Україні 
не було ніякого модернізму, 
тому й постмодернізм доволі 
штучний. У нас є два його 
різновиди – заснований на 
«совєтських» константах 
(найяскравіший представ-
ник – Жадан) та копійований 
із західних стандартів цьо-
го напрямку (обираються 
невідомі суспільству теми, які 
не можуть слугувати об’єктом 
постмодерних творів). Ці 
два штучні підвиди (один 
кабінетний, а другий – по-
страдянський) насправді вже 
закінчилися. Вони не будують 
майбутнього. Україна нині 
потребує відродження, а не 
постмодерну. Хвиля такого 
відродження була – це По-
маранчева революція. Проте 
письменники її не підхопили. 
Усі перевороти роблять ро-
мантики, а під час цього - 
полум’яних митців не було. 
Немає прошарку соціально 
активних, творчих, але непро-
дажних діячів.

«ЇХ ДО ЧОРТА, ПРОСТО 
ВОНИ НЕ НА СЛУХУ»
- У сучасній літературі ши-

роко представлена дитяча 
книга або ж фантастика. 
Чому, на Вашу думку, непо-
пулярна белетристика?

- Насправді, є що почитати 
із белетристики. Наприклад, 
Ірен Роздобудько, Лариса 
Денисенко, Люко Дашвар, 
Марина Гримич. А Люба 
Клименко, яка свого часу 
підірвала белетристику абсо-

лютно хуліганською еротичною 
прозою! Їх до чорта, просто 
вони не на слуху. Письменники 
роблять якісний продукт, який 
може знайти свого читача і за-
просто знаходить. Зараз ЗМІ не 
цікавляться книгою. Рецензії ви-
ходять рідко. 

Щодо дитячої літератури, 
то вона розвивається за дещо 
іншими законами. Ці книж-
ки значно більше національно 
орієнтовані. Батьки лояльно 
ставляться до україномовної 
книжки, аби дитина вливала-
ся в систему освіти. Цей ри-
нок повноцінний. Доросла 
українська література займає 
один маленький сегмент поряд 
із російською. Цей прошарок, 
перш за все, повинен бути за-
повнений не белетристикою, а 
культурологією, етнографією 

та історією. Тут конкурентів в 
української літератури немає. 

«ДОБРИЙ ФАХ ДЛЯ 
ПИСЬМЕННИКІВ –
 РЕПОРТЕРСТВО»

- Які, на Вашу думку, 
існують архетипи українських 
письменників?

- Я краще відповім не як 
літературознавець, а як 
практик. Перший – це геній-
відлюдник. Саме у відлюдності 
він черпає натхнення. Є 
письменник-журналіст - ро-
ботяга, який заробляє пером і 
характеризується скорописом. 
Є письменник-сценарист. У та-
ких виходять наповнені дією 

екшни, які легко екранізувати. 
Існують письменники-
фантазери, котрі реалізують 
власні чуттєві ідеї. Вони пи-
шуть, бо не можуть інакше. Ці 
люди мають іншу професію і 
подекуди доволі успішні, проте 
всередині у них щось бурлить і 
змушує писати. Астріт Ліндгрен, 
наприклад, писала для своїх 
дітей. Існує ще письменник-
кар’єрист, який бере не якістю і 
не продажністю, а соціальними 
зв’язками. Це так звані 
номенклатурні письменники. Є 
ще такі, що не пишуть, а просто 
підписують твори. Серед них – 
публічні люди, політики.

- Чи є шлях із журналістики 
в літературу і навпаки?

- Не заборонено із 
журналістики іти в літературу, 

Стрічка розповідає про 
декілька днів із жит-
тя простого водія 

вантажівки Георгія, які більше 
нагадують нескінченний кош-
мар з гірким присмаком на-
сильства і зловживання вла-
дою. Ідучи на роботу, він 
потрапляє у схиблений світ 
своєї країни, що підточує його 

пам‘ять та здоров‘я. Як резуль-
тат - убивство, після котрого 
Георгій спокійно лягає спати. 
Фільм викриває темну сто-
рону ситуації, яка склалася в 
російській провінції у наш час.

Як повідомляється у прес-
релізі МКФ «Молодість», 
організатори позначили 
цьогорічний ювілейний фести-

валь латинськими буквами «XL» 
за кількісними характеристика-
ми проекту. На заході, що про-
ходив у Києві з 23 до 31 жовтня, 
було показано 394 стрічки з 48 
країн світу. В альтернативно-
му конкурсі – програмі «Sunny 
Bunny» - змагалося 11 стрічок, 
у «Панорамі українського кіно» - 
27 фільмів.

НА «МОЛОДОСТІ» 
ПЕРЕМОГЛО 

«ЩАСТЯ МОЄ»!
 » ГРАН-ПРІ 40-ГО МІЖНАРОДНОГО КІНОФЕСТИВАЛЮ 

«МОЛОДІСТЬ» - СТАТУЕТКУ “СКІФСЬКОГО ОЛЕНЯ» 
ТА ПРЕМІЮ РОЗМІРОМ У 10 ТИС. ДОЛ. - ОТРИМАВ ФІЛЬМ 
УКРАЇНСЬКОГО РЕЖИСЕРА СЕРГІЯ ЛОЗНИЦІ «ЩАСТЯ МОЄ».

Рідні висували кандидатуру Тапи і раніше, але їхні заявки відхиляла 
оціночна комісія, яка вважала, що до досягнення повноліття пре-

тендент на корону може ще підрости. Отже, до цих пір він вважався лише 
найменшим на планеті підлітком. 

Тепер маленький перуанець «відвоював» заповітний титул у колумбійця 
Едварда Ніно Ернандеса, зріст якого 70 см. Зараз Тапа важить 5,5 кг, а при 
народженні був зовсім крихіткою - 600 г. Його мати Дхана Майя каже, що син 
уміщався в неї на долоні, а коли подорослішав, тато носив хлопця у кишені. 

Батьки Тапи гадки не мають, чому їхній син так і не виріс, адже його 
молодший брат Манеш, якому нині 13 років, має нормальний для свого 
віку зріст. Непальські лікарі теж не знають, чим пояснити подібний фе-
номен. У свої 18 років Тапа розмовляє і поводиться, як п’ятирічна дити-
на, тож відвідує дитячий садок. 

У вільний від роботи час (допомагає батькам у фруктовій крамниці), хло-
пець роз‘їжджає по країні з танцювальною трупою. Своє повноліття він 
відзначає у курортному місті Покхара (200 км від столиці Катманду). Нещо-
давно Тапа зустрічався з прем‘єр-міністром країни, а наступного року, який 
у Непалі оголосили роком туризму, стане посланцем доброї волі. 

НАЙМЕНША 
ЛЮДИНА У СВІТІ

 » НАЙМЕНША ЛЮДИНА НА ПЛАНЕТІ - НЕПАЛЕЦЬ ХАГЕНДРА ТАПА МАГАР – 
ЦЬОГО ТИЖНЯ СВЯТКУЄ СВІЙ 18-Й ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ. ЩОЙНО ЦЕ СТА-

НЕТЬСЯ, ХЛОПЕЦЬ НАБУДЕ ОФІЦІЙНОГО СТАТУСУ НАЙНИЖЧОЇ ДОРОСЛОЇ ЛЮДИНИ В СВІТІ: 
ЙОГО ЗРІСТ - ТРОХИ БІЛЬШИЙ ВІД 65 СМ. ПРИСВОЄННЯ ВІДПОВІДНОГО ТИТУЛУ БУЛО 
ПІДТВЕРДЖЕНЕ ПРЕДСТАВНИКАМИ КНИГИ РЕКОРДІВ ГІННЕСА.
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ÑÏÎÐÒ

 » КАРТОТЕКИ НА 
ВПЛИВОВИХ ФУТ-

БОЛЬНИХ ОСІБ Я ДОСІ НЕ 
ВІВ, А ДАРМА. СКАЖІМО, ПРО 
СПІРОСА (ПОВНІСТЮ – СПИ-
РИДОНА) МАРАНГОСА РАНІШЕ 
ЗНАВ, ЯК ПРО УЧАСНИКА 
ЧЕМПІОНАТУ СВІТУ-1994 У 
СКЛАДІ ГРЕЦЬКОЇ ЗБІРНОЇ, ЗА 
ЯКУ ТОЙ ВІДІГРАВ 26 МАТЧІВ. 
НИНІ КУДИ ПОПУЛЯРНІШИЙ 
ЙОГО КІПРСЬКИЙ ТЕЗКО ТА 
ОДНОФАМІЛЕЦЬ. ТАК ПО-
ДУМАТИ: СИДІВ БИ СОБІ ТОЙ 
ДЯДЬКО, ВІДСТАВНИЙ СКАРБ-
НИК ОСТРІВНОЇ ФУТБОЛЬНОЇ 
АСОЦІАЦІЇ, НА ВЛАСНІЙ ДАЧІ 
Й КАЙФУВАВ ВІД КАЗКОВОЇ 
КРАСИ КРАЄВИДІВ. ОДНАК 
НІ – ПОПЕРСЯ ВОЮВАТИ ЗА 
ПРАВДУ АЖ НА ПОЛЬСЬКО-
УКРАЇНСЬКИЙ  КОРДОН. 

«НЕРЕЧОВІ» ДОКАЗИ ЧИ ПОВНИЙ  BZDUR?

 » ШАНУВАЛЬ-
НИКИ ВО-

ДНИХ ВИДІВ СПОРТУ 
НАШОЇ КРАЇНИ ДАВНО 
ЧЕКАЛИ ВІДПОВІДІ – 
ХТО Ж ЗАМІНИТЬ ЯНУ 
КЛОЧКОВУ В СТАТУСІ 
ПРИМИ УКРАЇНСЬКОГО 
ПЛАВАННЯ? КИЯНКА ДА-
РИНА ЗЕВІНА ЩЕ ВЛІТКУ 
ЗРОБИЛА СЕРЙОЗНУ 
ЗАЯВКУ СВОЇМ «ЗОЛО-
ТОМ» (100М НА СПИНІ) 
ПЕРШИХ ЮНАЦЬКИХ 
ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГОР У 
СІНГАПУРІ. ТЕПЕР -
 ЧЕРГА ДОРОСЛИХ 
ЗЛЕТІВ.

Сторінку підготував  Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

Бідолашні віце-прем’єри 
Вольдемар Павляк (він ще 
й міністр економіки) та Бо-

рис Колесніков разом дають старт 
майбутньому автошляху Львів – 
Краківець у селі Гряда під Жовквою, а 
пан Марангос волає на весь світ, що в 

Джанні ІНФАНТІНО та Мішель ПЛАТІНІ мають,
 чим спростувати звинувачення позивача

України з Польщею потрібно відібрати 
фінальний турнір Євро-2012. 
Буцімто виграш щасливого квит-
ка був закулісно сплачений на суму 
в одинадцять з гачечком мільйонів 
євро – надто серйозні звинувачення, 
аби відмахнутися. Звісно, ні до яких 
країн-співорганізаторів майбутнього 
чемпіонату Спірос не приїздив – це я 
вказав метафорично, а діяв через га-
зети – німецьку Sueddeutsche Zeitung 
та італійську Gazzetta dello Sport. 
Остання - надала кіпріотові трибу-
ну особливо охоче, адже під час го-
лосування трирічної давнини заявка 
з Рима набрала чотири бали проти 
восьми «за» поляків з українцями.

Зрозуміло, на Апеннінах майже 
нічого з інфраструктури добудовува-
ти не довелося б. Інша справа вісім 
міст на чолі з Варшавою та Києвом, де 
й наразі безліч роботи. Однак УЄФА 
керувалася стратегічним курсом 
«на Схід» (так само, як ФІФА вперше 
зробила ставку на Чорний континент 
при виборі господаря чемпіонату 
світу-2010). Зрештою, розширення 
географії найбільших турнірів за ра-
хунок номінально молодих суб’єктів – 
мода в діяльності практично всіх спор-

тивних федерацій. Без сумніву, як 
Марангос, так і його адвокат Неокліс 
Неоклеос чудово про це знають, 
тож невже вони розраховували на 
боязкість Мішеля Платіні та його 
колег лише через натяки на те, що 
віртуальні свідки готові заприсяг-
тися в суді? Не зовсім зрозуміла й 
та безкорислива наполегливість, з 
якою кіпрська парочка піднімає нові 
й нові ЗМІ. Так, кореспондентові ав-
торитетного нюрнберзького журна-
лу KICKER Марангос заявив, буцімто 
ватажки УЄФА свідомо уникали пе-
ремовин із ним, вирішивши за будь-

яку ціну зам’яти цю історію.
І далі – не озвучуючи імен тих, хто 

брав хабар, стверджує буцімто ад-
вокатська контора з Лімасола (ось 
виявляється, де простежується 
кіпрський «слід»!), що репрезенту-
вала інтереси української сторони, 
підкупила п’ятьох членів Виконкому 
УЄФА. Отож італійців на конкурсі ошу-
кали. «Почуватимуся переможцем, - 
наполягає позивач, - якщо люди, не-
хай і довгий час потому, усвідомлять: 
вибори відбувалися нечесно. Жодної 
особистої користі з оцієї справи 
я не отримаю». Втім, насторожує 
кількаразова згадка Італії, якій «кра-
ще пізно, аніж ніколи, передадуть-
таки право проведення чемпіонату». 
Хтозна, чи не є Марангос, даруйте, 
засланим козачком країни, яка посту-
пилася на тендері? 

Ми переконані, що за всієї по-
ваги до тодішнього президента 
Польської футбольної спілки Міхала 
Лісткевича, ліцензію на ЧЄ-2012 на-
самперед здобував його український 
партнер Григорій Суркіс. У них про-
сто неспівставні масштаби впливу 
посеред керівних коридорів УЄФА. 
Якби президента нашої федерації «не 

сприймали» завсідники швейцарських 
кабінетів, то не варто було й лізти на 
такий аукціон. Замало самого автори-
тету? Нехай шановний тандем Маран-
гос/Неоклеос так і вважає, проте жод-
них епізодів зловживань альтруїсти не 
пред’явили. УЄФА готова ініціювати 
службове розслідування, але його 
речник зазначив: «Або ви, любі това-
ришочки, надаєте переконливі й до-
кументально підтверджені аргументи, 
або відповідатимете за наклеп». Тоді 
весь галас – це bzdur, як дохідливо 
висловився Лісткевич.  

У свою чергу Юрій Павленко, 
колишній міністр України у справах 
сім’ї, молоді та спорту, згадав, що 
всілякі провокації мали місце після 
оголошення підсумків тендера. Лу-
нали вони й потім. А щойно став не-
актуальний докір, що наші міста не 
відповідають стандартам проведен-

ня подібних форумів і дві країни не 
встигають підготувати за обумов-
леними темпами арени, комунікації 
та термінали, як вигадали нове – 
підкуп. На думку Павленка, хтось на-
лаштований «використати» кіпрську 
федерацію для роздмухування скан-
далу: «Працюючи не один рік з ек-
спертами УЄФА, скажу, що цих лю-
дей неможливо спокусити грішми, 
та й навіть пригостити в ресторані. У 
них і так є кошти, тож вони не ризи-
куватимуть, завжди чітко виконува-
тимуть функції й не виходитимуть за 
жодні рамки».

...1-2 листопада, коли ця сторінка 
готувалася до друку, ще не були 
відомі наслідки «розбору польотів». 
Висловлюючись мовою репортажу, 
УЄФА перейшла у контратаку, наче 
знайомлячи Марангоса з діалогом 
між Балагановим і Паніковським у 
стилі «А ти хто такий?». На Кіпрі теж 
дбають про репутацію, тож шви-
денько нагадали «опозиціонерові» 
про підкинуті ним «необґрунтовані 
звинувачення в шахрайстві під час 
виборів до виконкому національної 
федерації 2007 року, під час яких він 
втратив своє місце у складі». Для ге-
нерального секретаря Європейської 
футбольної спілки Джанні Інфантіно 
це стало своєрідною гольовою пере-
дачею. По-перше, Спірос Марангос 
нині не є членом якихось конкретних 
футбольних організацій. По-друге... 
Пропоную витяг із їхнього комюніке: 
«Головним пріоритетом УЄФА є за-
хист гри на полі та за його межа-
ми, тож ми зробимо все необхідне, 
аби забезпечити її цілісність... 
УЄФА постійно дотримується 
політики абсолютної нетерпимості 
до будь-яких форм корупції, од-
нак спирається при цьому виключ-
но на реальні докази та чіткі факти, 
щоб зберегти справедливість та 
чесність як у юридичній системі, так 
і в спорті».

На етапі Кубка світу в 25-метровому 
басейні Берліна наша 16-річна зем-

лячка здобула «срібло» на 200-метрівці й 
«бронзу» на «сотці». Власне, відстань від 
переможниць, відповідно Белінде Хокінг 
(Австралія) та Фемке Хеємскерк (Голландія), 
аж ніяк не критична – 0,58 та 0,75 сек. 
Та й старші вони відчутно – на чотири та 
сім років відповідно! А знаєте, кого наша 
рибка випередила в обох дисциплінах – 

дворазову олімпійську чемпіонку 
(Афіни-2004 та Пекін-2008) Кірсті Ковентрі 
з Зімбабве. Цього вівторка, вже в Москві, 
Зевіна блискуче перемогла на 200 м і стала 
третьою на дистанції 50 м. Секрет талан-
ту Дарини ще належить розкрити, проте 
зрозуміло, що спрацьовують гени: її мати 
Світлана Засько – учасниця союзної збірної, 
чемпіонка СРСР; тато й тренер Юрій Зевін 
також у минулому майстер спорту.

ДАРИНА - РИБКА МАЙЖЕ 
ЗОЛОТА

Спірос МАРАНГОС пише 
антикорупційний сценарій 
єврофутболу?
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Дарина ЗЕВІНА прямує в світову еліту  
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Овен (21.03—20.04) – все залежить від 
Вашої поінформованості! Уважно прислу-
хайтесь та придивляйтесь до оточення. «Не 
все золото, що блищить», - пам’ятаєте при-
казку? Будьте пильні та не дайте себе ошу-
кати. Сприятливий день - вівторок, неспри-

ятливий - п‘ятниця.
Телець (21.04—20.05)  – на пер-

ший план виходить робота. Акуратність 
та відповідальність у документах не бу-
дуть зайвими. Ділове партнерство може 
завершитись перспективною угодою. У 
суботу-неділю вирішуйте справи, які давно 

відкладали. Сприятливий день - четвер, несприятли-
вий - середа.

Близнюки (21.05—21.06) - Ви можете 
звернути гори! Кар’єрним планам можуть за-
вадити особисті проблеми. Не розпорошуй-
теся на дрібниці, зосередьтесь на основному. 
Близьким знадобиться Ваша підтримка та 

допомога. Сприятливий день - понеділок, несприят-
ливий - п‘ятниця.

Рак (22.06—22.07) - розвиток подій тим-
часово призупиниться, але не з Вашої вини. 
Не перенапружуйтесь і не нервуйте. Візьміть 
тайм-аут: відновіть сили, відпочиньте. А з 
наступного тижня життя набере звичних 

обертів. Несприятливі дні – середа, субота.
Лев (23.07—23.08)  - небажано планува-

ти відповідальні зустрічі. Проявіть мудрість 
та терпіння, і успіх неодмінно завітає до 
Вас. Відпочиньте на природі — це відновить 
енергію та сили. Сприятливий день - неділя, 
несприятливих - немає.

 Діва (24.08—23.09)  – час вдалий 
для кар‘єри та вирішення серйозних 
справ. Ви дуже цінуєте свій авторитет i 
компетентність, але не варто відстоювати 
його надто активно, особливо у присутності 

більш досвідчених людей. Сприятливий день - сере-
да, несприятливий - понеділок.

 Терези (24.09—23.10) – час відповідати 
за давні помилки. Не розраховуйте на допо-
могу друзів - Ви маєте впоратись самостійно. 
Не перекладайте власні проблеми на близь-
ких. Сприятливий день - середа, несприят-
ливий - неділя.

Скорпіон (24.10—22.11) – прислу-
хайтесь до інтуїції, вона підкаже правиль-
не рішення. Ви гідно вийдете з будь-якої 
ситуації. Стосунки з близькими поліпшаться. 
Не перенапружуйтесь! Сприятливий день - 

п‘ятниця, несприятливий - четвер.
Стрілець (23.11—21.12) – не зневажай-

те друзів, навіть якщо це суперечить Вашим 
діловим інтересам. Попереду чекають нові 
випробування, а без їхньої підтримки Ви не 
впораєтесь. Доля подарує шанс на примирення. 

Сприятливий день - четвер, несприятливий - понеділок.
Козеріг (22.12—20.01) – фортуна посміхається 

Вам! Наразі можете починати будь-які 
справи. Попереду чекає приваблива ділова 
пропозиція, яка вимагатиме чимало сил i 
часу. Добре обдумайте всі «за» і «проти». 
Сприятливий день - п‘ятниця, несприятли-

вий - неділя.
Водолій (21.01—20.02)  - попере-

ду чекає несподіваний успіх у справах. 
Остерігайтесь неперевіреної інформації, 
Вас можуть ошукати. Спілкування з роди-
чами принесе бажаний результат. Приділіть 
увагу дітям. Сприятливий день - середа, не-
сприятливий - понеділок.

Риби (21.02—20.03) – енергії вистачить 
для реалізації всіх ідей і планів. Ви здатні 
перевершити себе й утілити в життя будь-
який задум. Ваші пропозиції схвалюватиме 
як керівництво, так і родичі та друзі. Спри-
ятливий день – четвер, неділя, несприятли-
вий - субота.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ
(з 8 до 14 листопада)

НЕВІДОМІ ФАКТИ З ЖИТТЯ 
НІКОЛЯ САРКОЗІ

При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 
За достовірність реклами несуть відповідаль-
ність рекламодавці, за зміст матеріалу – ав-
тори. Редакція може не поділяти  точки зору 
авторів.

Засновники: Державний комітет телеба-
чення і радіомовлення України та редакція 
газети “Говорить і показує Україна”
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***
- А ким ти був на Хеловін?
- Головою виборчої комісії.

***
- Чому в школі - уроки, а в 

інституті - пари?
- Тому що в школі вчаться, а в 

інституті - паряться.

***
«Я не буду брати хабарі», - з 

надією повторює чиновник весь 
ранок, поки їде на роботу. Але 
розчарований, з розбитими 
надіями, він повертається ввечері 
додому.

***
- Як розсмішити блондинку в 

понеділок зранку?
- Розказати їй анекдот у 

п’ятницю ввечері.
***

- Що відбувається всередині 
консервної банки в ніч, коли 
закінчується термін придатності?

- Переоцінка цінностей!
- Невже призначення на другий 

термін?

***
«Як беруть на роботу нових 

юристів? Дуже просто! Дають 
тестове завдання - законно 
звільнити попередника».

АНЕКДОТИ В1Д

на 1 місяць   12 грн.04 коп.

на 3 місяці    36 грн. 12 коп.

на 6 місяців   72 грн. 24 коп.

УВАГА
! ПЕРЕДПЛАТА

                Для всіх постійних та нових читачів
         найдавнішого видання України, яке 

    понад п’ятдесят років віддано несе 
рідне слово до кожного серця і домівки, 

пропонуємо передплату на наступний рік.

ІНДЕКС У КАТАЛОЗІ - 60953

До Помаранчевої революції 
Україна була для нього 

невід’ємною частиною Росії. Тільки 
репортажі з Майдану в 2004 році 
допомогли йому зрозуміти, що це 
окрема держава. 

Нинішній французький пре-
зидент нічогісінько не тя-

мить у живописі, а в оформленні 
офісів надає перевагу простенько-
му сучасному дизайну. Але це не 
означає, що Саркозі недалека, не-
розумна і неосвічена людина. Про-
сто в нього своє джерело знань - 
телевізор. 

Серед близьких друзів у нього 
багато представників шоу-

бізнесу. Це французький викона-
вець Джоні Холідей, режисер Люк 
Бессон, актори Жан Рено і Крістіан 
Клав‘є (українській публіці вони 
відомі завдяки спільній роботі у 
фільмі «Прибульці», де викона-
ли ролі середньовічного феода-
ла Тібальда і його служку-блазня). 
Вони часто разом катаються на яхті, 
а Саркозі іноді гостює на Корсиці, де 
Клав‘є має віллу. 

У тому, що він буде президентом 
Франції, Саркозі був упевне-

ний ще в дитинстві. За спогадами 
однокласників, Ніколя в 11 років 

E-mail: gputele@bigmir.net ;         www.gipu.com.ua

 » «ВІН НЕ ЧИТАЄ 
КНИГ, - РОЗПОВІВ 
БЛИЗЬКИЙ ДРУГ НАЙ-
МОЛОДШОГО В ІСТОРІЇ 
ФРАНЦІЇ ПРЕЗИДЕНТА 
ОМАР АРФУШ. - ПРО 
ТЕ, ЩО ВІДБУВАЄТЬСЯ 
В РЕСПУБЛІЦІ І 
СВІТІ ДІЗНАЄТЬСЯ З 
ТЕЛЕВІЗІЙНИХ НО-
ВИН І ДОКУМЕНТАЛЬ-
НИХ ФІЛЬМІВ. АБСОЛЮТНО 
НЕ ЗНАЙОМИЙ З КЛАСИЧ-
НОЮ МУЗИКОЮ, АЛЕ ДОБРЕ 
РОЗУМІЄТЬСЯ НА СУЧАСНИХ 
ВИКОНАВЦЯХ, АДЖЕ ВИСТУПИ 
ЦИХ СПІВАКІВ ПОСТІЙНО КРУ-
ТЯТЬ ПО ТЕЛЕВІЗОРУ». 

заявив, що очолить країну. Можли-
во, цією мрією він хотів компенсу-
вати свої юнацькі страждання, адже 
ріс без батька. Улюблений його 
історичний діяч зі шкільної лави - На-
полеон Бонапарт. 

«Ніколя, як і будь-який фран-
цузький чоловік, велелюб-

ний. У нього було багато коханок. 
Із більшістю з них він проводив ніч 
і більше ніколи не бачився. Про-
те з журналісткою «Фігаро» на ім‘я 
Анна сучасний президент Франції 
підтримував тривалі стосунки. Ця 
обставина не вплине на його імідж, 
а навпаки, додасть балів, адже 
французи переконані, що у голо-
ви держави повинна бути коханка. 
Випадки, подібні до скандалу, що 
спалахнув через зв‘язок президен-
та США Біла Клінтона з Монікою 
Левінськи, у Франції неможливі», - 
розповів про ще одну якість друга 
Омар. 

Улюблене захоплення Саркозі - 
спорт. Він ганяє на велосипеді 

разом зі своїм другом, французьким 
спортсменом Рішаром Веранком, 
катається на конях і любить бігати. 
«Останнє дещо переплітається з 
політикою. Якщо він знає, що на 
завтрашньому мітингу повинен ви-
ступати цілу годину, то напередодні 
рівно стільки ж бігає. Щоб тримати 
себе у формі, як людина, схильна до 
повноти, він їсть переважно овочі, 
а замість м‘яса - рибу. І зовсім не 
вживає алкоголю. 

У 2002 році шквал емоцій у фран-
цузькому суспільстві викликала 

історія з пошуком мотоцикла, викра-
деного у сина Саркозі. У Франції 
щороку крадуть тисячі мотоциклів 
і поліція нечасто знаходить 
викрадачів. Але цього «залізного 
коня» знайшли за 12 годин після 
крадіжки, причому з залученням... 
експертизи ДНК. Тоді Саркозі був 
міністром внутрішніх справ. 

Нагадаємо, від‘їзд Саркозі на 
Мальту наступного дня після 

перемоги на президентських ви-
борах зумовив бурхливу дискусію 
у пресі. Більшість центральних і 
регіональних видань відкрито або 
завуальовано критикувала його 
за таке прагнення до розкоші. 
Особливо дошкуляли французам 
розповіді про ідеали соціальної 
справедливості, які той неодно-
разово проголошував напередодні 
виборів. 

Саркозі ж заявив, що, 
відправляючись на 

відпочинок, не збирався «ховатися 
і брехати виборцям», тому «не має 
наміру вибачатись» і «не бачить 
приводу для полеміки» навколо 
цього питання. За його словами, 
цей відпочинок не коштував плат-
никам податків ні сантима. 

Деякі газети також висловлю-
ють занепокоєння з приводу 

тісних зв‘язків Саркозі з представ-
никами великого французького 
бізнесу. 


